ТОКТАЙБЕЛЯК

 ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТОКТАЙБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Шестнадцатая  сессия

от 26  декабря 2016 года

третьего  созыва

 № 93

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Токтайбелякского сельского поселения от 24 декабря 2015 года № 48

«О бюджете муниципального образования «Токтайбелякское

сельское поселение» на 2016 год»

Собрание депутатов Токтайбелякского сельского поселения р е ш а е т:

1. Внести в решение Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения от 24 декабря 2015 года № 48  «О бюджете муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» на 2016 год» следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» в сумме 1167,7 тыс. р., том числе объем безвозмездных поступлений 858,7 тыс.р., из них межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Куженерский муниципальный район» 858,7 тыс. р.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» в сумме 1169,7 тыс. р.;

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» на 2016 год в сумме 2,0 тыс.р.»;

б) приложения № 1,4,5 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Токтайбелякского сельского поселения

В.Ю. Зилотова

	Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Токтайбелякского сельского поселения

«О бюджете муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» на 2016 год»

в редакции решения от 26  декабря 2015 года  № 93

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение»

на 2016 год

(тыс. р.)

	Код источника
	Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	2,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1167,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1167,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1167,7

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение»
	-1167,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1169,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1169,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1169,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение»
	1169,7

Пояснительная записка
Вносятся изменения как в доходную, так и в расходную части бюджета.
В части налоговых и неналоговых доходов по итогам фактического исполнения бюджета предлагается произвести изменения плановых назначений по следующим доходам:

в сторону увеличения:

по государственной пошлине на сумму 5 тыс. р.,

по доходам от сдачи в аренду имущества поселения на сумму 3 тыс. р.,

по доходам от компенсации затрат государства на сумму 2 тыс.р.;
- в сторону уменьшения:

по подоходному налогу на сумму 10 тыс. р.

На основании Постановления Правительства республики Марий Эл от 12 мая 2016 года, Решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 18 ноября 2016 года №164 , от 21 декабря 2016 года №189 увеличивается доходная часть бюджета в сумме 230,7 тыс. р., в том числе за счет:

- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 122,9 тыс.р. из них: на возмещение разницы в ценах на водоснабжение и водоотведение по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек в сумме 12,0 тыс.р. и  на выплату заработной платы в сумме 110,9 тыс.р.;
- субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в сумме 107,2 тыс.р.;
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 0,6 тыс.р.
В связи с наличием остатка денежных средств на счете бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» на 1 января 2016 года утверждается дефицит бюджета в сумме 2,0 тыс.р.

Соответственно увеличиваются кредиты:
- по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 112,9 тыс.р. из них: на выплату заработной платы аппарату управления в сумме 110,9 тыс.р., на публикацию нормативно-правовых актов в сумме 2,0 тыс.р.;

- по разделу 0200 «Национальная оборона» в сумме 0,6 тыс.р. на увеличение стоимости материальных затрат;

- по разделу 0400 «Национальная экономика» по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) на содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования в сумме 107,2 тыс.р.;
по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек в сумме 12,0 тыс.р.
 На основании Постановлений Администрации муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» производится передвижка кредитов с раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 7,5 тыс.р.
 на раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на оплату услуг за публикацию нормативно-правовых актов в сумме 3,5 тыс.р.,

 на раздел 0400 «Национальная экономика» на софинансирование, содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования за счет бюджета поселения в сумме 2,0 тыс.р. и на межевание земельного участка в сумме 2,0 тыс.р.
За отсутствием фактических расходов с раздела 1000 «Социальная политика» производится передвижка ассигнований в сумме 35,0 тыс.р. на раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» на оплату услуг за обучение в сумме 3,3 тыс.р. на диспансаризацию в сумме 4,3 тыс.р., на публикацию в сумме 4,7 тыс.р., на отчисления по оплате труда в сумме 22,7 тыс.р. Также передвигаются лимиты с раздела 0500 (содержание дорог) на раздел 0400 «Национальная экономика» по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) на содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования за счет бюджета поселения в сумме 2,2 тыс.р.